令和４年５月３１日

保護者 様

基山町立基山中学校

校長  髙木  健

まち comiメールでの欠席・遅刻等の連絡について

日頃から、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校をはじめ基山町では「児童生徒の欠席、遅刻等」の連絡方法として現在、連絡帳や

電話での欠席連絡をお願いしておりますが、６月１日から新たに「まち comi」アプリによる連絡

手段を導入することとしました。

アプリによる欠席・遅刻等連絡方法の導入により、保護者の皆様の利便性も高まるのではない

かと思っております。なお、これまでどおりの方がよいと思われる場合は、電話や連絡帳での欠

席連絡をされても結構です。

つきましては、下記のとおり「まち comi」から欠席連絡を行う方法についてご案内申し上げま

す。

記

１ 欠席及び遅刻の入力  前日の夜 ～ 当日 午前８時００分

２ 操作方法       詳しくは、裏面参照

３ 注意事項

【グループ】      お子様の学年や学級を選択してください。

【欠席する方の名前】  お子様の名前をフルネームでお願いします。

【出欠】        「欠席」「遅刻」「その他」から選択してください。

【緊急連絡先】     任意で結構です。

【コメント】      欠席理由を必ず記入してください。

  体温、症状（せき、倦怠感、頭痛など）、いつからその症状があるか。病気以外の場合も、理

由をお願いします。（例）家庭の都合など

※ 担任などから電話で詳しい状況を確認させていただく場合もあります。

４ 学校の欠席、遅刻等の確認等について

○ 学校での確認作業は、毎日、８時０５分頃に行います。学校で確認が終わると、学校が確

認済みであることをアプリで保護者の皆様に分かるような仕組みになっています。

○ 学級担任に欠席理由等を直接伝えたい場合には、学校（９２－２２０３）へご連絡くださ

い。折り返しの電話となる場合がありますので、ご了承ください。